
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” w swojej misji na pierwszym 
miejscu stawia obronę godności pracownika, w czym zawarte jest nierozłącznie dbałość 
o miejsca pracy, godziwe wynagrodzenie i bezpieczne warunki pracy. 

Głosując za wejściem do Unii Europejskiej, ponad dwadzieścia lat temu, Polacy oczeki-
wali, że w tej wspólnocie państw lepiej rozwinie się uczciwy handel i konkurencja go-
spodarcza oraz poszanowanie wartości, które przez tysiąclecia ukształtowały cywilizację 
europejską.

Niestety, od pewnego czasu organy UE, którym powierzono koordynację działań w 
ramach UE, reprezentowane przez niewybieralnych urzędników, rozpoczęły narzuca-
nie państwom członkowskim rozwiązań, które jednoznacznie uderzają w gospodarkę.  
Co więcej, uzasadnieniem tych działań jest „religijna” wręcz dbałość o Ziemię (np. zielo-
na religia klimatyczna funkcjonująca wyłącznie w granicach UE), kosztem jej mieszkań-
ców – ludzi.

Restrykcyjne ograniczenie spalania paliw kopalnych oraz nałożenie na ich stosowanie 
ideologicznego podatku ETS, spowodowały drastyczne wzrosty cen energii, a tym sa-
mym uderzenie w rozwój gospodarczy państw, widocznie rosnącą liczbę utraconych 
miejsc pracy oraz obniżanie standardów życia obywateli.

W ramach tzw. Zielonego Ładu marginalizuje się energetykę konwencjonalną stawiając 
na niestabilne źródła energii odnawialnej. Nie prowadzi się dyskusji publicznej i igno-
ruje się eksperymenty naukowe mówiące o urealnieniu wpływu dwutlenku węgla na 
atmosferę ziemską. Jako „Solidarność” od zawsze staliśmy na straży wolności wypowie-
dzi i uważamy dyskusję publiczną za konieczną, ponieważ błyskawiczne tempo redukcji 
emisji dwutlenku węgla narzucone przez UE doprowadzi gospodarki polską i europej-
ską do ruiny. W przeciwieństwie do gospodarek innych krajów, które nie obrały samo-
bójczej ścieżki i powoli przejmują europejski rynek.

List otwarty 
ws. likwidacji przemysłu i rolnictwa w Polsce będącej źródłem 
 rosnącego bezrobocia oraz rosnących kosztów utrzymania



Z powodu obciążania ogromnymi podatkami w postaci m.in. uprawnień do emisji CO2 

zakłady produkcyjne przenoszone są poza obszar UE, np. do Turcji, Chin czy Indii, gdzie 
nie stosuje się wszystkich restrykcji UE nakładanych na m.in. polskich przedsiębiorców. 
Emisja dwutlenku węgla, gorsze warunki pracy, zatrudnianie dzieci, ochrona środowiska 
na minimalnym poziomie lub jej brak, produkty niższej jakości i wątpliwe pod kątem 
bezpieczeństwa dla ludzi – to wszystko przestaje mieć znaczenie w oczach władz UE?

Umowa z krajami MERCOSUR z perspektywy Polski niesie ogromne zagrożenie. 
Po pierwsze, zagraża strategicznemu bezpieczeństwu żywnościowemu Polaków, po 
drugie, uderza w polskich rolników wprowadzając nieuczciwą konkurencję i tym samym 
powodując upadek gospodarstw rolnych i zwiększając szeregi bezrobotnych.

Dlatego MY, sygnatariusze tego listu, reprezentujący Solidarność stanowczo domagamy 
się natychmiastowej rezygnacji z ideologicznego podatku ETS, zaprzestania dezinfor-
macji dotyczącej szkodliwości stosowania paliw kopalnych, cofnięcia wszelkich decy-
zji dotyczących ograniczania i zakazu stosowania paliw kopalnych oraz odstąpienia od 
umowy z krajami MERCOSUR.
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